1934.

Original, — T. V, ne 131, p. 373.

1383, 14 aoit. — JEaN, abbé de Saint-Bertin, et son couvent, témoignent
avoir vendu, pour payer les dettes du monastére, certains joyaux et plusieurs
vaisseaux d’argent, employés pour I'usage du réfectoire, et ils s’engagent a les

remplacer au moyen de prélévements successifs & faire sur les revenus de
la Vinétrie.

Universis... Johannes etc. Cum nos et ecclesia nostra essemus certis creditoribus
in certis pecuniarum summis, in brevi necessario persolvendis, efficaciter obligati, et
promptam pecuniam ex qua dictas pecuniarum summas solvere possemus minime habe-
remus, notum sit vobis universis quod nos, considerantes’ et attendentes premissa, et
super hiis habita inter nos deliberatione diligenti, pro utilitate nostra el ecclesie nostre
ac pluribus magnis dampnis el scandalis que ex hiis nobis evenire possint evitandis, nos
unanimi consensu et voluntate nostrum omnium, certa jocalia et vasa argentea ad usum
nostri conventus et specialiter in refectorio nostro spectantia, donata et ordinata, sump-
simus, ponderis triginta sex marcharum argenti, vel circiter, et predicta jocalia et vasa
vendidimus ; et de pecunia inde accepta dictamjsummam pecunie integre persolvimus,
nam aliler cum minori dampno dictam pecuniam debitam solvere et de ea satisfacere
aequibamus. Nos vero nolentes predictum conventum nostrum dictis jocalibus et vasis

() D. W. nomme, et ; Mieflicu.

e L,
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1938.

D'aprés la copie dans le méme registre. — T. V, n° 186, p. 392,

1384, 22 février. — FRrangois, évéque de Grenoble, camérier du Pape,
donne 4 Jacques, abbé de Saint-Bertin, quittance de 400 florins d’or, & lui

payés pour tout le commun service auquel il était obligé envers la Chambre
Apostolique.

Universis ... Franciscus ... episcopus Gratianopolitanus etc. Datum Avinione (u¢
sup.).

1939

D'aprés la copic dans le méme registre. — T. V, ne 187, p. 393.

1384, 26 avril. — Le méme prélat donne au méme abbé certificat de la
visite qu’il avait faite par procureur & la cour papale d’Avignon ; mais il cons-
tate avec regret que ledit procureur, .qui était Guilbert de Thadinghem, cha-
noine des églises de Tournai et de la Morinie, n’avait rien offert & la curie, &
cette occasion.

Datum Avinione, die vicesima sexta mensis aprilis, anno (¢ sup.!.

1940.

Chirographe original. — T. V, ne 191, p. 396.

1384, 14 mai. — Vente d’une terre, 4 Quelmes.

Vendeur. : Maroye Willebus, par sen advoé Jehan Winnoc ; preneur, Brisse Le Kien;
pardevant le loy de St Bertin & Kelmes, présidée, comme baillieu, par Willaume de le
Liane, I'an de grace mil trois cens quatre vins quatre, le xiiij* jour de may.